
 
   СОВЕТ БОЛЬШЕКАБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Южная, дом 1, село. Малые Кабаны  

422623, Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ОЛЫ КАБАН ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
Кәньяк  урамы,1 нчы йорт, 

Кече Кабан авылы,  

422623 Телефон/факс(84378)4-22-02 
E-mail: Bkab.La@tatar.ru 

 
 

№34                                                                                           «24» июня 2024 г. 

 
 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Большекабанского сельского поселения от 17.04.2018  №11 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной  

основе, муниципальных служащих Большекабанского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан»  

 

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан № 290 от 30.04.2024 года «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных 

органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике 

Татарстан», Совет Большекабанского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Совета Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 17.04. 2018 

года №11 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» (с изменениями внесенными решениями Совета 

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 10.05.2018 №16, от 18.10.2018 №35, от 23.09.2020 №9, 

от 08.11.2022  №53, от 01.02.2023 №5) следующие изменения: 

 

в пункте 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»; 

в нормативах формирования расходов на оплату труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 



Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденных указанным решением: 

в пункте 4 цифры «7,71» заменить цифрами «15,24»; 

в подпункте 5 пункта 7 слова «18 процентов» заменить словами «41 

процента»; 

в подпункте 6 пункта 2 «Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» слова «18 

процентов» заменить словами «41 процента»; 

приложение № 1 к указанному решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

приложение № 2 к указанному решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 
 

2.Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года. 

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета Большекабанского 

сельского поселения муниципального района. 
 

 

 

Глава поселения – председатель  

Совета Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района                                         И.Г. Шарафиев                                 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение № 1 

к решению Совета 
Большекабанского сельского поселения 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 17.04.2018 г. №11 
(в редакции решения Совета 

Большекабанского сельского поселения 

муниципального района 
Республики Татарстан 

от  24 июня 2024 г. №34) 

 

  

Коэффициенты кратности, 

применяемые при исчислении размеров должностных окладов  

муниципальных служащих Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

Наименование  

должности  

Десятая группа <*>  

Руководитель исполнительного комитета  1,63  

Заместитель руководителя (секретарь) 

исполнительного комитета  

1,60  

Ведущий специалист  1,11  

Специалист 1 категории, специалист 2 категории, 

специалист  

1,00  

 

           <*> Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 

1 нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Большекабанского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан "О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов 

муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан" от 28.03.2018 № 182. 

 В целях определения размеров должностных окладов муниципальных служащих Большекабанского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в зависимости от статуса 
соответствующего муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории 

населения распределяются по следующим группам оплаты труда: 

1) сельские и городские поселения, образованные на основе поселков городского типа:  

девятая группа - муниципальные образования с численностью населения свыше 10 тыс. человек;  

десятая группа - муниципальные образования с численностью населения от 5 до 10 тыс. человек;  

одиннадцатая группа - муниципальные образования с численностью населения от 1,5 до 5 тыс. человек;  

двенадцатая группа - муниципальные образования с численностью населения до 1,5 тыс. человек.  

 

  

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=183178&dst=100393&field=134&date=22.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=183178&dst=100393&field=134&date=22.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=183178&dst=100037&field=134&date=22.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=183178&dst=100037&field=134&date=22.05.2024


Приложение № 2 

к решению Совета 
Большекабанского сельского поселения 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 17.04.2018 г. №11 
(в редакции решения Совета 

Большекабанского сельского поселения 

муниципального района 
Республики Татарстан 

от 24 июня 2024 г. №34) 
 

 

 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения Главы Большекабанского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

Наименование  

должности  

Размеры ежемесячного денежного 

вознаграждения, рублей  

в сельских поселениях и городских 

поселениях, образованных на основе 

поселков городского типа  

десятая группа <*>  

1  2  

 

Глава муниципального 

образования  

21 723  

   
            <*> Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 

нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Большекабанского  сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан "О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов 

муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан" от 28.03.2018 № 182. 

 В целях определения размеров должностных окладов муниципальных служащих Большекабанского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в зависимости от статуса 

соответствующего муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории 

населения распределяются по следующим группам оплаты труда: 
1) сельские и городские поселения, образованные на основе поселков городского типа:  

девятая группа - муниципальные образования с численностью населения свыше 10 тыс. человек;  

десятая группа - муниципальные образования с численностью населения от 5 до 10 тыс. человек;  

одиннадцатая группа - муниципальные образования с численностью населения от 1,5 до 5 тыс. человек;  

двенадцатая группа - муниципальные образования с численностью населения до 1,5 тыс. человек.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=183178&dst=100393&field=134&date=22.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=183178&dst=100037&field=134&date=22.05.2024

	Приложение № 1
	Приложение № 2

